
1 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 502  DEL   07/08 /2012 
 
 
 
OGGETTO: Proroga contratti a tempo determinato di n. 48 unità di personale amministrativo e 

tecnico, in servizio presso l’AOU di Sassari. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 368 del 6 settembre 2001, recante la disciplina 

giuridica sul lavoro a tempo determinato e successive modificazioni; 
 
VISTO  l’art. 17 comma 26 lettera b) della Legge n. 102 del 3 agosto 2009, recante 

la disciplina dell’utilizzo del lavoro flessibile a modificazione di quanto 
disposto della legge 133/2008; 

 
VISTO  il CCNL 2006/2009 del Comparto Sanità; 
 
VISTE  le Delibere nn. 480/2011, 491/2011, 495/2011, 505/2011, 510/2011, 

578/2011, 553/2011 e 629/2011 con le quali questa Azienda ha stipulato, i 
contratti a tempo determinato con le unità di personale amministrativo e 
tecnico: 

 

STRUTTURA COGNOME NOME Data di nascita Luogo di nascita Cat. 

Servizio Risorse Umane ADDIS MARIA GRAZIA 23.04.1965 Sassari 
C 

Ufficio Tecnico ARCA PATRIZIA 24.01.1985 Como 
C 

Servizio Risorse Umane ARRU NICOLA 12.01.1980 Sassari 
C 

Ufficio Ticket AZZU MARIA IMMACOLATA 28.07.1963 Sassari 
C 

Ufficio Ticket BAGELLA MARIA ROBERTA 02.03.1966 Sassari 
C 

U.R.P. BASOLI BENEDETTA 18.04.1981 Sassari 
C 

Ufficio Tecnico CANU ENRICO ELIA 16.10.1970 Alghero 
C 

Servizio Risorse Umane CANU FRANCESCA 25.03.1973 Nizza 
C 

Segreteria Direzione CAPELLETTI SARA 15.12.1978 Torino 
C 

U.O. Scienze Radiologiche CESARACCIO PAOLA A. 07.06.1967 Genova 
C 

Servizio Sistemi Informativi DE RAIMONDO STEFANO 14.09.1959 Alghero 
C 

Ufficio Tecnico DELRIO GIUSEPPE 15.12.1968 Sassari 
C 



2 
 

 
 
VISTA  la nota in atti prot. 2326 del 02.08.2012, con la quale il Direttore Generale, 

dispone di attivare tutte le procedure necessarie per la proroga, fino al 
30.09.2013, dei contratti a tempo determinato dei sopra menzionati 
dipendenti; 

 
ATTESO che, nello specifico contesto aziendale, e fino alla compiuta definizione 

della dotazione organica e conseguente acquisizione stabile delle 
professionalità ad oggi carenti, il ricorso al lavoro flessibile è condizione 
necessaria per garantire i livelli minimi di organico nelle unità operative e 
gli standard assistenziali raggiunti; 

 
RITENUTO  pertanto, di prorogare, fino al 30.09.2013, i contratti a tempo determinato 

delle sopra menzionate unità di personale amministrativo e tecnico; 
 

Servizio Farmacia DETTORI ANDREA 03.05.1970 Sassari C 

Segreteria Direzione FADDA SONIA 09.03.1968 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti FANCELLU ANNA 01.12.1962 Sassari C 

Servizio Bilancio FARABEGOLI LOREDANA 12.09.1961 Sassari C 

Servizio AA.GG. e AA.LL. GIANNICHEDDA DANIELA 02.04.1978 Alghero C 

Servizio Risorse Umane LAI MARIA PAOLA 05.04.1985 Sassari D 

Ufficio Tecnico LUMBAU ANTONIO A. 26.10.1977 Sassari D 

Ufficio Tecnico MACRI’ FRANCESCO 03.10.1985 Carbonia C 

Servizio Appalti e Contratti MANCA VALERIA 06.11.1982 Ozieri C 

Ufficio Tecnico MARONGIU MICHELE 22.06.176 Sassari C 

Direzione Medica P.O. MATTA FEDERICA 04.01.1985 Sassari C 

Servizio Risorse Umane MAZZETTE MARIA 06.12.1969 Ollolai C 

C.U.P. MELE EFISINA E. 28.11.1979 Nuoro C 

Direzione Generale MELONI CORRADO 11.11.1971 Cagliari C 

Ufficio Ticket MONNE SANDRO 15.01.1977 Irgoli C 

Ufficio Tecnico MURA ANTONIO 26.02.1971 Sassari C 

Ufficio Tecnico MURA CHRISTIAN 27.01.1978 Oristano C 

Servizio Risorse Umane OGANA ANTONIO 05.06.1982 Sassari C 

Servizio Bilancio PEDDE MARIA 02.02.1983 Ozieri C 

Servizio Sistemi Informativi PIGA MARTINA 21.07.1983 Tempio Pausania D 

Servizio Protocollo PIGA NIVERS 12.02.1980 Sassari C 

Ufficio Ticket PIRAS ANGELA 19.02.1968 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti PIRAS SILVIA 02.02.1970 Sassari C 

U.O. Ortopedia PORCU VANNUCCIO 12.07.1961 Sassari C 

Servizio Risorse Umane RASSU ANTONIO 05.10.1982 Sassari C 

Servizio Risorse Umane RUSSO MARIO 02.04.1982 Sassari C 

Servizio Bilancio SALIS ANTONELLO 30.11.1979 Tempio Pausania C 

Servizio Risorse Umane SANNA SERENELLA MARIA 17.12.1964 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti SCANU GRAZIANO 17.07.1970 Sassari C 

Servizio Sistemi Informativi SCANO MAURO 14.02.1976 Cagliari D 

Ufficio Ticket SECHI NICOLA 22.08.1985 Sassari C 

Ufficio Tecnico SECHI ROBERTO 18.10.1978 Sassari C 

Ufficio Tecnico SERRA SALVATORE 27.10.1978 Sassari D 

Servizio Risorse Umane SOTGIU DANIELA 20.03.1976 Sassari C 

Servizio Sistemi Informativi TENUTA CRISTIANA 23.03.1974 Cosenza D 

Servizio Bilancio UNALI ANTONELLO 20.02.1981 Cagliari C 

 



3 
 

PROPONE 
 

a) di prorogare, fino al 30.09.2013, i contratti a tempo determinato dei sotto elencati 
dipendenti: 
 

STRUTTURA COGNOME NOME Data di nascita Luogo di nascita Cat. 

Servizio Risorse Umane ADDIS MARIA GRAZIA 23.04.1965 Sassari 
C 

Ufficio Tecnico ARCA PATRIZIA 24.01.1985 Como 
C 

Servizio Risorse Umane ARRU NICOLA 12.01.1980 Sassari 
C 

Ufficio Ticket AZZU MARIA IMMACOLATA 28.07.1963 Sassari 
C 

Ufficio Ticket BAGELLA MARIA ROBERTA 02.03.1966 Sassari 
C 

U.R.P. BASOLI BENEDETTA 18.04.1981 Sassari 
C 

Ufficio Tecnico CANU ENRICO ELIA 16.10.1970 Alghero 
C 

Servizio Risorse Umane CANU FRANCESCA 25.03.1973 Nizza 
C 

Segreteria Direzione CAPELLETTI SARA 15.12.1978 Torino 
C 

U.O. Scienze Radiologiche CESARACCIO PAOLA A. 07.06.1967 Genova 
C 

Servizio Sistemi Informativi DE RAIMONDO STEFANO 14.09.1959 Alghero 
C 

Ufficio Tecnico DELRIO GIUSEPPE 15.12.1968 Sassari 
C 

Servizio Farmacia DETTORI ANDREA 03.05.1970 Sassari C 

Segreteria Direzione FADDA SONIA 09.03.1968 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti FANCELLU ANNA 01.12.1962 Sassari C 

Servizio Bilancio FARABEGOLI LOREDANA 12.09.1961 Sassari C 

Servizio AA.GG. e AA.LL. GIANNICHEDDA DANIELA 02.04.1978 Alghero C 

Servizio Risorse Umane LAI MARIA PAOLA 05.04.1985 Sassari D 

Ufficio Tecnico LUMBAU ANTONIO A. 26.10.1977 Sassari D 

Ufficio Tecnico MACRI’ FRANCESCO 03.10.1985 Carbonia C 

Servizio Appalti e Contratti MANCA VALERIA 06.11.1982 Ozieri C 

Ufficio Tecnico MARONGIU MICHELE 22.06.176 Sassari C 

Direzione Medica P.O. MATTA FEDERICA 04.01.1985 Sassari C 

Servizio Risorse Umane MAZZETTE MARIA 06.12.1969 Ollolai C 

C.U.P. MELE EFISINA E. 28.11.1979 Nuoro C 

Direzione Generale MELONI CORRADO 11.11.1971 Cagliari C 

Ufficio Ticket MONNE SANDRO 15.01.1977 Irgoli C 

Ufficio Tecnico MURA ANTONIO 26.02.1971 Sassari C 

Ufficio Tecnico MURA CHRISTIAN 27.01.1978 Oristano C 

Servizio Risorse Umane OGANA ANTONIO 05.06.1982 Sassari C 

Servizio Bilancio PEDDE MARIA 02.02.1983 Ozieri C 

Servizio Sistemi Informativi PIGA MARTINA 21.07.1983 Tempio Pausania D 

Servizio Protocollo PIGA NIVERS 12.02.1980 Sassari C 

Ufficio Ticket PIRAS ANGELA 19.02.1968 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti PIRAS SILVIA 02.02.1970 Sassari C 

U.O. Ortopedia PORCU VANNUCCIO 12.07.1961 Sassari C 

Servizio Risorse Umane RASSU ANTONIO 05.10.1982 Sassari C 

Servizio Risorse Umane RUSSO MARIO 02.04.1982 Sassari C 

Servizio Bilancio SALIS ANTONELLO 30.11.1979 Tempio Pausania C 

Servizio Risorse Umane SANNA SERENELLA MARIA 17.12.1964 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti SCANU GRAZIANO 17.07.1970 Sassari C 

Servizio Sistemi Informativi SCANO MAURO 14.02.1976 Cagliari D 

Ufficio Ticket SECHI NICOLA 22.08.1985 Sassari C 

Ufficio Tecnico SECHI ROBERTO 18.10.1978 Sassari C 

Ufficio Tecnico SERRA SALVATORE 27.10.1978 Sassari D 



4 
 

 
 

b) di far gravare sul Conto di Costo n. 0509040201 - Competenze fisse del personale 
ruolo amministrativo - comparto- una spesa presumibile di € 683.359,71 di cui € 
170.839,93 nell’esercizio finanziario 2012, poiché il trattamento economico di 
riferimento è quello stabilito dal vigente CCNL del Comparto Sanità; sul Conto di 
Costo n. 0509040206 – Oneri sociali del personale ruolo amministrativo – comparto 
€ 191.340,72 di cui € 44.155,55 nell’esercizio finanziario 2012; sul Conto di Costo n. 
0509040207 – IRAP del personale ruolo amministrativo € 58.085,57 di cui € 
14.521,39 nell’esercizio finanziario 2012; 

 
c) di far gravare sul Conto di Costo n. 0509030201 - Competenze fisse del personale 

ruolo tecnico - comparto- una spesa presumibile di € 384.201,58 di cui € 96.050,40 
nell’esercizio finanziario 2012, poiché il trattamento economico di riferimento è 
quello stabilito dal vigente CCNL del Comparto Sanità; sul Conto di Costo n. 
0509030206 – Oneri sociali del personale ruolo tecnico – comparto € 107.576,44 di 
cui € 26.894,11 nell’esercizio finanziario 2012; sul Conto di Costo n. 0509030207 – 
IRAP del personale ruolo tecnico € 32.657,13 di cui € 8.164,28 nell’esercizio 
finanziario 2012. 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (DOTT. SALVATORE COSSU) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Risorse Umane     

 
  

Servizio Risorse Umane SOTGIU DANIELA 20.03.1976 Sassari C 

Servizio Sistemi Informativi TENUTA CRISTIANA 23.03.1974 Cosenza D 

Servizio Bilancio UNALI ANTONELLO 20.02.1981 Cagliari C 

 



5 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno sette del mese di Agosto, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria. 
 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 07 
aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: “Proroga contratti a 

tempo determinato di n. 48 unità di personale amministrativo e tecnico, in 
servizio presso l’AOU di Sassari.”; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 
 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 



6 
 

 
a) di prorogare, fino al 30.09.2013, i contratti a tempo determinato dei sotto elencati 

dipendenti: 
 

STRUTTURA COGNOME NOME Data di nascita Luogo di nascita Cat. 

Servizio Risorse Umane ADDIS MARIA GRAZIA 23.04.1965 Sassari 
C 

Ufficio Tecnico ARCA PATRIZIA 24.01.1985 Como 
C 

Servizio Risorse Umane ARRU NICOLA 12.01.1980 Sassari 
C 

Ufficio Ticket AZZU MARIA IMMACOLATA 28.07.1963 Sassari 
C 

Ufficio Ticket BAGELLA MARIA ROBERTA 02.03.1966 Sassari 
C 

U.R.P. BASOLI BENEDETTA 18.04.1981 Sassari 
C 

Ufficio Tecnico CANU ENRICO ELIA 16.10.1970 Alghero 
C 

Servizio Risorse Umane CANU FRANCESCA 25.03.1973 Nizza 
C 

Segreteria Direzione CAPELLETTI SARA 15.12.1978 Torino 
C 

U.O. Scienze Radiologiche CESARACCIO PAOLA A. 07.06.1967 Genova 
C 

Servizio Sistemi Informativi DE RAIMONDO STEFANO 14.09.1959 Alghero 
C 

Ufficio Tecnico DELRIO GIUSEPPE 15.12.1968 Sassari 
C 

Servizio Farmacia DETTORI ANDREA 03.05.1970 Sassari C 

Segreteria Direzione FADDA SONIA 09.03.1968 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti FANCELLU ANNA 01.12.1962 Sassari C 

Servizio Bilancio FARABEGOLI LOREDANA 12.09.1961 Sassari C 

Servizio AA.GG. e AA.LL. GIANNICHEDDA DANIELA 02.04.1978 Alghero C 

Servizio Risorse Umane LAI MARIA PAOLA 05.04.1985 Sassari D 

Ufficio Tecnico LUMBAU ANTONIO A. 26.10.1977 Sassari D 

Ufficio Tecnico MACRI’ FRANCESCO 03.10.1985 Carbonia C 

Servizio Appalti e Contratti MANCA VALERIA 06.11.1982 Ozieri C 

Ufficio Tecnico MARONGIU MICHELE 22.06.176 Sassari C 

Direzione Medica P.O. MATTA FEDERICA 04.01.1985 Sassari C 

Servizio Risorse Umane MAZZETTE MARIA 06.12.1969 Ollolai C 

C.U.P. MELE EFISINA E. 28.11.1979 Nuoro C 

Direzione Generale MELONI CORRADO 11.11.1971 Cagliari C 

Ufficio Ticket MONNE SANDRO 15.01.1977 Irgoli C 

Ufficio Tecnico MURA ANTONIO 26.02.1971 Sassari C 

Ufficio Tecnico MURA CHRISTIAN 27.01.1978 Oristano C 

Servizio Risorse Umane OGANA ANTONIO 05.06.1982 Sassari C 

Servizio Bilancio PEDDE MARIA 02.02.1983 Ozieri C 

Servizio Sistemi Informativi PIGA MARTINA 21.07.1983 Tempio Pausania D 

Servizio Protocollo PIGA NIVERS 12.02.1980 Sassari C 

Ufficio Ticket PIRAS ANGELA 19.02.1968 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti PIRAS SILVIA 02.02.1970 Sassari C 

U.O. Ortopedia PORCU VANNUCCIO 12.07.1961 Sassari C 

Servizio Risorse Umane RASSU ANTONIO 05.10.1982 Sassari C 

Servizio Risorse Umane RUSSO MARIO 02.04.1982 Sassari C 

Servizio Bilancio SALIS ANTONELLO 30.11.1979 Tempio Pausania C 

Servizio Risorse Umane SANNA SERENELLA MARIA 17.12.1964 Sassari C 

Servizio Appalti e Contratti SCANU GRAZIANO 17.07.1970 Sassari C 

Servizio Sistemi Informativi SCANO MAURO 14.02.1976 Cagliari D 

Ufficio Ticket SECHI NICOLA 22.08.1985 Sassari C 

Ufficio Tecnico SECHI ROBERTO 18.10.1978 Sassari C 

Ufficio Tecnico SERRA SALVATORE 27.10.1978 Sassari D 

Servizio Risorse Umane SOTGIU DANIELA 20.03.1976 Sassari C 



7 
 

 
b) di far gravare sul Conto di Costo n. 0509040201 - Competenze fisse del personale 

ruolo amministrativo - comparto- una spesa presumibile di € 683.359,71 di cui € 
170.839,93 nell’esercizio finanziario 2012, poiché il trattamento economico di 
riferimento è quello stabilito dal vigente CCNL del Comparto Sanità; sul Conto di 
Costo n. 0509040206 – Oneri sociali del personale ruolo amministrativo – comparto 
€ 191.340,72 di cui € 44.155,55 nell’esercizio finanziario 2012; sul Conto di Costo n. 
0509040207 – IRAP del personale ruolo amministrativo € 58.085,57 di cui € 
14.521,39 nell’esercizio finanziario 2012; 

 
c) di far gravare sul Conto di Costo n. 0509030201 - Competenze fisse del personale 

ruolo tecnico - comparto- una spesa presumibile di € 384.201,58 di cui € 96.050,40 
nell’esercizio finanziario 2012, poiché il trattamento economico di riferimento è 
quello stabilito dal vigente CCNL del Comparto Sanità; sul Conto di Costo n. 
0509030206 – Oneri sociali del personale ruolo tecnico – comparto € 107.576,44 di 
cui € 26.894,11 nell’esercizio finanziario 2012; sul Conto di Costo n. 0509030207 – 
IRAP del personale ruolo tecnico € 32.657,13 di cui € 8.164,28 nell’esercizio 
finanziario 2012 

 
d) di stipulare conseguentemente con i suddetti dipendenti, contratto individuale di 

lavoro a tempo determinato secondo i parametri contrattuali di riferimento; 
 

e) di attribuire ai dipendenti di cui sopra, il trattamento economico previsto dal CCNL 
di riferimento; 

 
f) di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente atto deliberativo. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Servizio Sistemi Informativi TENUTA CRISTIANA 23.03.1974 Cosenza D 

Servizio Bilancio UNALI ANTONELLO 20.02.1981 Cagliari C 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Prof. Francesco Tanda) 

 



8 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 07.08.2012 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10. 
Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 
e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 
(luogo e data) Sassari,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio Risorse Umane: Dott. Salvatore Cossu _________________ 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 


